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BALANCE GENERAL AL 31 DE OCTUBRE DE 2020

Activo Total

L. 6,620,406,101.27

Activos corrientes
Disponibilidades

Cuentas por cobrar
Documentos por cobrar
Inventarios

Pedidos en transito

Fondos restringidos

Gastos pagados por anticipado

Activos no corrientes

Propiedad, planta y equipo

Depreciacion acum. propiedad planta y equipo
Neto propiedad, planta y equipo

Otros activos

-7,037,724.99
2,065,600,510.61
118,895,420.47
168,225,237.69
241,030,100.04
10,073,5636.05
33,894,093.29

13,544,713,349.90
(9,754,528,874.22)

3,790,184,475.68
199,540,452.43

2,630,681,173.16

3,989,724,928.11

Pasivo Total

4,479,070,030.85

Pasivos corrientes
Cuentas por pagar
Obligaciones sociales
Materiales,bienes y servicios
Provisiones

Retenciones

Depositos en garantia

Otras cuentas por pagar
Documentos por pagar

Pasivos no corrientes
Documentos por pagar

3,318,682,450.38
8,189,001.31
2,058,638,058.29
453,894,581.72
63,396,345.51
71,954,801.80
662,609,661.75

520,876,776.62

639,510,803.85

3,839,569,227.00

639,510,803.85

Patrimonio

2,141,336,070.42

Aportaciones estatales
Donaciones recibidas

Utilidades acumuladas

Reserva por revaluacién de activos
Resultado del Periodo

61,020,483.52
14,444,975.67
133,756.83
2,233,425,396.72

Pasivo + Patrimonio

-167:688,5?23?2
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L. 6,620,406,101.27
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