



EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES HONDUTEL BALANCE GENERAL AL 31 DE OCTUBRE DE 2020

Activo Total				L.	6,620,406,101.27
Activos corrientes			2,630,681,173.16		
Disponibilidades		-7,037,724.99	ALL ARCHARDOC RECORDED AND A SECURITION OF		
Cuentas por cobrar		2,065,600,510.61			
Documentos por cobrar		118,895,420.47			
Inventarios		168,225,237.69			
Pedidos en tránsito		241,030,100.04			
Fondos restringidos		10,073,536.05			
Gastos pagados por anticipado		33,894,093.29			
Activos no corrientes			3,989,724,928.11		
Propiedad, planta y equipo	13,544,713,349.90				
Depreciación acum, propiedad planta y equipo	(9,754,528,874.22)				
Neto propiedad, planta y equipo		3,790,184,475.68			
Otros activos		199,540,452.43			
Pasivo Total					4,479,070,030.85
Pasivos corrientes			3,839,559,227.00		
Cuentas por pagar		3,318,682,450.38			
Obligaciones sociales	8,189,001.31				
Materiales, bienes y servicios	2,058,638,058.29				
Provisiones	453,894,581.72				
Retenciones	63,396,345.51				
Depósitos en garantía	71,954,801.80				
Otras cuentas por pagar	662,609,661.75				
Documentos por pagar		520,876,776.62			
Pasivos no corrientes			639,510,803.85		
Documentos por pagar		639,510,803.85			
Patrimonio					2,141,336,070.42
Aportaciones estatales		61,020,483.52			
Donaciones recibidas		14,444,975.67			
Utilidades acumuladas		133,756.83			
Reserva por revaluación de activos		2,233,425,396.72			
Resultado del Período		-167,688,542.32			
Pasivo + Patrimonio		· / /		L.	6,620,406,101.27

LIC. MARIANO ESAÚ MADRID GUERRANO ENCARGADO DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD COLEGIADO Nº 07-01-1112